rad pro p. offitum qd. de seculo de casu inter regem et reginam angeloy quere  
an accipere relictam fratris uxorem defuncti non est prohibitum lege na  
ture. proculqz probatio re premito quod. aliq. se habeat tripliciter ad huius na  
tura. que dam. n. sunt de se inonesti semperqz in nullo casu licite fieri possunt  
ut per facrum adulterium. sicut qd. sunt aliqua honesta et consona ratio in se  
per et perse. ut deum colere parentes uenerare et similia hoc huius naturalis dno  
t. necum et inmutabile aliqua sunt de se quidem in honesta et prohibita  
iure naturali. sed quam cloqz pp. graues causas possunt licite fieri sicut eg.  
sunt aliqua honesta et consona rationi et principis moralibus seclusa. omnia  
de potius in improcepta lege naturali seclusa non habent bonitatem  
inmutabilem et necessariam sed sicut de huius. temporis et loci et personay  
circumstantias et conditionis uariationem precipunt ut seruare fidem  
reddere debitum. non habere plures uxores et similia alia sunt que  
non sunt quidem prohibita iure naturali sed inter mitiora bona i. putant  
quale forlasse est matrimonium respectu celibatoy de quibus. paul. i. ad corin  
thios. 6. omnia mihi licent sed non omnia expediunt huius contraria natu  
rali iure sunt approbata tamqz meliora quidem. sed non necessaria ut ab  
solute loquendo sicut dicitur celibatoy forlasse iure naturali pro fertur  
pro fertur

propter hanc relinquit  
et propter et miris.

*Suppositis*

perfectur matrimonio non tamen alter est preceptum alter prohibendum. rationes  
 . n. paul. i. corinthio. 7. quibus prefert celibatum matrimonio vix procedere  
 in pure naturali item paupertas melior est diu tuis nutui tamen sub precepto. ~~scilicet~~  
 naturali. probat nullam rationem naturalem. quequidem necessaria videat' probat  
 potest illud esse tam inhonestum ut in nullo casu liceat fieri ego confirmat  
 in se. quia illud aliquando ut omnes fatentur licuit. hoc patet deuterono. 22. et  
 precipit ut frater accipiat uxorem fratris sine liberis defunctam. s. n. esset ma  
 lum ex primo genere. l. non posset dispensare secundum sanctorum sen. sicut in  
 per furio. l. certe non ita possim et sine grandi necessitate solum certimonis et fig  
 ficationis gratia dispensaret. et omnino absurdum et parum pium est dicere quod  
 us legem condidit q legem nature primeus. 2<sup>o</sup> duo q inter ea continentur  
 leuiti. 8. preter primum gradum. s. inter ascenderes et descendentes fortasse  
 omnia alia sunt prohibita iure naturali. 2<sup>o</sup> modo hoc est absolute et non urge  
 te aliqua gratia causa et rationali illicitum est querere in aliquo gradu  
 prohibito inlicito probat' quia ex tali matrimonio semper sequit' aliqua  
 quod licet non tollat finem matrimonij tamen ex parte officij. l. obstat  
 in. l. est. q. Reuerentia naturalis debita consanguineis ut q. negob. s. sit dominus et  
 amitor aut <sup>matris</sup> cui debet' idem honor quidem debet' matrimonio videt' consentaneum  
 rationi naturali ut amita seruiat nepoti et timeat nepotem et simile posset ostendi  
 et omnibus alijs gradibus prohibitis in legibus sed ista incommo ditas que continget extrinsece  
 functionibus omnino non est tanta quam possit compensari aliquo maiori bono quod  
 ex tali conjunctione sequat' aut gratia malo quod curat' ut ad constituendum  
 pacem in reipublica. et ad evitandum scilicet inter illustres familias ad supplendam  
 insignem aliquam sol<sup>ne</sup> ut hanc<sup>tem</sup> hominum mores aut in aliqua provincia in hoc  
 generi reponi potest matrimonium inter fratrem et uel fratrem defuncti videt'  
 n. q. ex tali conjunctione irrogat' iniuria quedam priori uxo. serper. n. stimata  
 est uxorem migratam priori uxo que 2<sup>o</sup> nub fit eandem die apud maronem filij  
 meos primum quime sibi furgit amores) abstulit illa, habeat secum seruet q. sep  
 leo) et paulo plus ante pudor quam tenuitatem aut mitia fura resoluam. quasi  
 in honeste et turpiter alturam deerec' superiori marito alteram super incederet  
 turpiter autem fit per hoc q. frater (ut huius qualis cumq. iniurijs auctor  
 aut ino calidius in s. aut particeps uxorem fratris ipse recipiens quare uidetur  
 sua natura quidem illaudabile et reprehensibile non ita tamen quam ex  
 causa aliq. compensari possit. hoc quod de se parum honestum. 3<sup>o</sup> dicit  
 q. fortasse hoc matrimonium non in 2<sup>o</sup> genere sed in 3<sup>o</sup> reponendum est hoc est  
 non intercedit q. natura sua mala sunt licet circumstantia bona esse possint  
 sed inter ea que minus bona sunt hoc est licet quidem iure naturali solo po.  
 uxorem fratris accipere sed non expedit hoc est malis est obtinere ab huius  
 modi matrimonijs. quemadmodum et quidam gradus ab ecclesia interdicti amati  
 monio ut inter consobrinos l. in 4<sup>o</sup> gradu consanguinitatis aut a fratres  
 non. n. aparet rationabilis mitate conjunctionum. licet ostendat' magis  
 expecta ut talia matrimonia interdicant' //

2<sup>a</sup> conclusio principalis ducere uel etiam fratris de fructu ut nec au  
 sa regum angloz contingit. numq. fuit prohibitum tunc de iure  
 ueteris legis probat' si fuisse prohibitum maxime nullo precepto leui  
 us. et. ro. non reuelabis turpitudinem uxoris fratris tui sed hoc non  
 probat' quia intelligit' de illa ueniente fratre qualiter intelligitur.  
 illud locum baptiste ad herodem non licet tibi habere uxorem fra  
 tris tui.

fratris tui et hoc non obstat conelationi aut de fratre defuncto sine liberis  
et hoc modo probat quod non potest intelligi lex illa. nam de utero 2. lecta est  
lex ut frater sine prole decesserit relictam fratris frater superest aupe  
ret et lex illa leuitica intelligi non potest de fratre sine liberis defuncto  
nam audiendum non est aut quod in lege esset duo contraria precepta  
aut quod id quod dicitur de utero sit dispensatio illius legis que est in  
leuitico. non enim est satis intelligibile ut eodem tempore aliquid prohibe  
at et dispenset eisdem generatim. nam dispensatio nihil aliud est  
quam relaxatio legis ac per consequens figuratim. sicbat frater  
ducere uxorem fratris sine liberis defuncti. non enim erat lex talis in  
brimonia interdicens. nihil enim plus exierunt ille leges latas in leui et de  
utero quia sine eodem libro ponerentur et in eodem cap. sanctitatem  
ceptum nequis uxorem fratris sine liberis defuncti in uxorem duceret  
2. ut uxorem fratris sine liberis defuncti superest frater ducere  
tineat aut certe posset istis. n. dico by capitibus cauere totum atque idem  
quod in leuitico aut in de utero de fratre cautum est atque adeo nihil non est  
dubium ne cuiquam sane sacras literas tractanti et intelligenti  
quam lege diuina prohibita est. ne frater uxorem fratris sine liberis  
defuncti acciperet uxorem. //

ultima conclusio In bonam partem theologiae seculo iure huma  
no sine qua cumque dispensatione papa frater possit uxorem fratris  
sive cum liberis sive sine liberis defuncti uxorem accipere. probat. p. si hoc  
conubium spectat ad ea que sunt de iure naturali 3. m. i. que sunt que  
dem meliora sed g. non sunt prohibita patet conclusio nam dato quod  
melius esset non ducere quam ducere nihil omnino non esset illicitum ducere  
et dato quod esset de secundo genere iuris naturalis nihil omnino possit ducere  
probat. p. si subesset causa ratio naturalis ut declaratum est) quod scilicet sua  
natura malum est licitum in eo casu foret. sed in quo est de difficultate dic  
quod et si nulla causa subesset. probat quia ut per fundamentis huius questio  
nis diximus videtur non est aliquod matrimonium esse prohibita et  
esset iure nullum aut vitium unde dato quod esset illicitum iure natura  
li non sequitur quod si habet non teneat. sicut et quod id esse videtur si successore ac  
cipiat duas uxores videtur equaliter prohibita iure naturali. et ta  
men non est dubitandum quin seculo iure humano matrimonium  
teneret. sicut beatus ambrosius dicit ad petricum esse illicitum iure na  
turali. ut patet et accipiat neptem in uxorem et tamen dubitari non potest  
quin seculo humano iure si haberent matrimonium teneret. cum et te  
poris veteris legis cum abraham habuisset saram sine augusti. et hinc  
roni. neptem ex fratre et post legem scriptam otomel frater calet. du  
xit axam filiam calet. si quis ducere Josue. v. et iudicum. i. non g. est  
dubitandum quin et tunc si quis ducere teneret matrimonium  
et ad hunc sensum intelligenda sunt scripturae ubi quando dicuntur  
aliqui gradus sunt prohibiti iure naturali. qui tamen in lege nunquam  
prohibiti auerunt. ut inter consobrinas et ceteros dicit quod sit  
contra legem nature accipere uxorem fratris intelligendum (iniquam)  
sine dubio est. quod est quidem illicitum iure naturali non ita tamen qui  
sicut tenet factum sicut supra dicitur est. quod qui post  
hinc accipiat uxorem peccaret quidem contra legem nature  
nature

412 483

naturę nullę tamen ad hęc defendit quia tale matrimonium teneat oportebit g. ratio  
nem reddere ut quid cum equo .l. certe plusit q. legem nature uxorem postu-  
contumelie accipere quam relictam fratris .ut quid. (iniquam) si matrimonium in pe-  
teneat .confirmat aperte et m. ex. ca. si. de uxoribus. ubi cum esset q. fultus innocens  
3. quid deb. omnibus con. h. ad fidem faciendum esset . qui prius tenore legis moy. sa-  
xores fratrum sine liberis defunctorum duxerat respondit concedens illis ut contractis  
matrimonijs perseverarent manifestum est. n. q. fatalia . matrimonia essent iura  
iure naturali non posset pontifex illam concedere aut approbare maxime cum  
lex moy. sacra non solum apud christianos sed apud mortales omnes pro se iam na-  
lax sit uirtutis . nec efficacis . quare si nobis iure naturali niter elideret cerent tati  
matrimonia non reuelaret ab h. inter dicto .l. lex .l. dispensatio moy. si . quare  
sine dubio aperte concludit tale matrimonium .l. non esse naturali iure pro-  
hibitum .l. si se non ita tamen q. si atret factum dicitur ex quo sequit col-  
latum q. omnes infideles contrahentes in gradibus ab ecclesia prohibitis si non  
constat iure naturali prohibitos uere q. h. et est ratum matrimonium  
itaq. si quis inter infideles duceret relictam fratris siue cum liberis siue sine  
liberis defuncti . dubitandum non est quia tale matrimonium fuisse ual-  
um reconuersi ad fidem egerit pape dispensatione nullo nec quacumq. au-  
thoritate possent sperari . cum .l. solo iure humano quo fideles non tenerent tu-  
19 mo de matrimonio sunt interdicta

1. conclusio.

Quamquam de essentia matrimonij aut et necessitate non fit uiri aut mu-  
lieris consensu illi tamen quacumq. intentione et h. conditione inter  
possita ad matrimonium nunquam sufficit et conditio consensu com-  
tante

2a conclusio)

Non solum lege diuina et ecclesiastica sed civili et impeta matrimonio  
oponi possunt neq. tamen omnia in leuitico contenta iure naturali aut  
diuino matrimonium dicuntur

3a conclusio)

sicut celestia forlasse matrimonium ratum dici nec non potest ita neq.  
religiosis professio semp. dicitur et ante matrimonij consummationem

Deo gratias benedictę deę amen)

Relictio magistri claudia de po. pu. et peruata.

Officium ac magis theologo tam late patet ut nullam argumentum nulla  
disputatio nullę cog. alieq.

~~ff. de~~

ff. de

*[The page contains several lines of text, which are mirrored and bleed through from the reverse side of the leaf. The text is written in a cursive script and is largely illegible due to the bleed-through and fading. Some faint words like "conclusio" and "propositio" are visible.]*